
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de medicamentos para suprir a necessidade da Secretaria Municpal
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nODV00001/2020. DOTAÇAO:
Recursos Federais, Próp-rios e Outros do Municlpio de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Programa Saude na
Familia 3390.30 99 Material de Consumo 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo
Municipal de Saude 3390.30 99 Material de Consumo 10 305 02432032 Manut do Prog
de Controle Epidemiológico 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio 10306 02502033 Manut do Prog
de Redução de Carencias Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de
Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut Prog Comp Básicos de Assist Farmac
eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o
final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de ltapororoca e: CT N° 00026/2020 - 20.02.20 - PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTOA - R$ 2.979,00; GT N° 00027/2020 -
20.02.20 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTOA - R$
10.523,90; CT N° 00030/2020 - 20.02.20 - CIRUFARMA COMERCIAL LTOA - R$
4.028,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.02.20
O - Diário Oficial da União - 21.02.20
O - Diário Oficial do Estado - 21.02.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

~~II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq "
It' q O

Comprovante de Recebimento = . ~o. . .
• . 4

- '"1180&

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a soltcttação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 20/02/2020 16:01:35
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5743658
Data prevista de publicação: 21/02/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12456099 iCONVOCAÇÃOE EXTRATODECONTRATO.rtf 750a9a6028ebellf 18,00 R$ 594,724911dbd2d547a348
tOTÀL DOOFICIO 1~bO R$ 594,72
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 594,72
!TOTALA PAG·AR R$ O,ÓO

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5743658 20/02/2020
-- - . ---- ---------



46 João Pessoa -Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2020 DiárioOficiai

Prefeitura Municipal I
de-SãoJoséde Princesa II-----~---
r

I'REF'EITURA MUI'fICIPAL UE SÃO JOSÉ UE PRfNCESA-P8

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 016/2010
CHAMADA PUBLICA N" 001/2020

AVISO DE UCITA(_:\O
A Prefeinna Municipal de São José de Princesa-Pô, através da Comissão de Licitação, nomeada através
da Portaria n' 001 de 02/0 i/2020, toma público com base na Lei Federo! n" 8.666/93 c suas-atterações, que
realizará Caaruada Pública nO00112020,que tem por Objcto: AQUISIÇÃO DE (illNEROSALIMENrt
CIOS DAAGRlCULTURAr:AM.ILIAR E DO EMI'REEND.EDOR FAMILIARRURAL, DESTINADO
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NAClONAL DE AUMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE NO
MUNICIPAl, DE SÃO JOSE Df' PRINCESA-PIl. EM ATENDTMF;NTO A U'f N'. 11,94712009 E
RESOLUÇÃO FNDElCD N" 2612u13. O recebimento-da documentação e do projeto de venda ocorrerá
no dia 16/0312020.às 08bJOmi:1I,na sala de reunião da CPL localizada à Rua Capitão Manocl Lopes, si
'nO centro São José de Princesa-Pê. O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuita
mente aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de São José de Princesa-Pê. no-endereço supra
mencionado, Informações pelo e-mail: pmsjprincesu.cpléãgmail.com, em dias úteis das O~1tic; 12h,

São José de Princesa-Pê, 20 de fevereiro de 2020.
Natahcju Ferreira Neto du Naseímentu

Presidente d. CPLlPMSJP.

PREFEITURA l\fUNICIPALDE SÃOJOSÉ DE PRINCESA-PB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 01712020
TOMA'li\ DE PREÇO N' 001/202U

AVISODE LICITAÇÃO
APrcfeitura Municipal de São José de Prine"".-PS, AU-dve-sdc sua Comi.são de Licitação, nomeada pela
PO.rtana,," 001 de 02}OI12020, toma publico com base nft I,ei Federaln·. 8,666/93 e soas alrerações. que
fara realizarlicicação n. modalidade TOMADA DE PREÇO n"001/2020, do Tipo Monor Preço Global.
ObjetQ: CONTRATAÇÃO DE EIliIPRESA DA ÁREADACONSTRUÇÃO CIVIL PARA lMPU\:NTA
cAo DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjPEDOS NO POVOADO RIACHO DA CACHOEIRA,
RUAJOSÉ: FERREIRA DALUZ E RUA JOSÉ DE SIQUEIRALOPES NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DE PRINCESA-PB, Aberrura: 10103/2020 às 08h30miu na sala de retmiào da CPL lotalizada ,nu Rua
Capit1io Manoel tnpes, s/n' Centro São José de Prince<a-PS, Informações pelo E-mail: I'msjl'rincCRa.
cpl@gmail.com em dias úteis da.. 08h às 12h,

São Jose de Princesa-PS, 20 de fovoreil'o de 2020.
Natalício Ferreira Neto do Nascimento

rr.~Id.nt. da CI'L

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

coNVocAglo
PREFEITURA MUI'fICIPAL DE ITAPOROROCA

I

CONVOCAÇÃO PAR4.ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: 'Pregão Presencial nO00004/2020. OBJETO: Contratação d. Prestadores de Serviços,
estinados ao Transporte E.colar da Rede Municipal de Ensino de rtapororoca, para o Ex.ercício de
020. NOTIFJCAÇÃO: Convocumos as seguintes empresas para no praz<Jde 05 (cioco) dias consoou
LÍVO~,con~;dt:rados dü data desta publicação, comparecer junlo a COnUssàoPermanente de Licilação
objetívandO' a assinaturn do rcspectivo contratQ, sob pena. de incidência da cominação pn:viSUino Art
81. da Lei Federal o" 8.666/93 e suas a1teI:açõesposteriores: AlexOJlr!reRodrigues Danras 02848360798
- CNPJ 19,711.452/0001-UO. Aluylsun PCSSOiltiu. Stllltus Eirdi - CNPJ2L636.341/0001-28. Anturllu
de Oliveira 05469621499 - CNl'J 36.193.078/0001-17. Edmicio Manoel da Costa 76013022453·
CNPJ 19.562.795/0001·50. Fernando Nascimento da Silva - CNPJ 19.832.881/0001-35, Gabriel Lruz
00. Santp" 01944164716 - CNPl I 9,567,"1IO/()(lOI-6H. JOilO Rnô"u Santos da SilvII 070XM5254XH
- CNPI 26.980.740/0001-25. Joao SemB'rdo da Silva - C PJ 19.824.567/0001-00. Jocelio Gomes
Pereira OR5ó24034óó - CNPJ lt\.Róó,235/0001-54, Jorge de Sousa Fernandes 01974514426 - CNPJ
.19.538.574/0001-46. Jose Antoruo du Sil.va 02174654717 - CNPJ 19.648.7561000"1-70: Jose ,Zaca·
rias de Souza 92980201472 - CNPJ 19,720.936/0001-15. Luiz Lopes da paz 07384370426 - CNN
19.539.047/0001-56. Maroe1o Jose da Silva 0591974&470 - CNPJ 27.250.163/0001-89. Marcio Dias
dos SWltoS0621274941.8 - CNPJ 19,825.725/0001-47. Mauricio Nascimemo dos Santos 03919152409-
CNl'J 29.399.820/0001-80. Odair Duarte da Silva 0574.2409427· CNPJ 21. 726.128/0001·33. Scbasúao
Domingos da Costa 63949113487 - CNPJ 19.575,094/0001-55. INFORMAÇÓES: na sede da CPL, Rua
Frei Damiãl1 Bozzano. 07 - Cenlro - IllIpororoca - Pb - llapororoca - PR, ao horário das 08:00 as 12:00
hons dos dias _úteis.Telet"'n" lO~3) 31941112,

ltapororoca - PR, 20 de Fevereiro de 2020
EL1SS.~RA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Pr.C.lta

PREFETTURA MUNrCrPAL DE TTAPOROROCA
FUNlJO MUNICIPAL UE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJITÓ: Aquisição de medicamentos para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.

ErÍsh,n d~ Abrantes Puntes.
P.e.idru'. d. CPL

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOOOIl2020, DOTAÇ,~O: Recursos Federais,
Próprios eOutros doMunicípio de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltaporcroca I()30 I
02102027 Mouu! do Programa Saudc na Frunilia 3390.30 99 Material de COo&UalOl ü 301 02102030
Manutenção do fundo Municipal do Sande 3390,30 99 Material de Consumo 1030502432032 Maout do
Prog de Controle Epidemiológico 1214Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal- Bloco de-Custeio lU :'l06 O'!.~O'1033Mamn du Prcg de Redução de Carencias Nu
tricionais na População Carente 3390,3299 Material de Distribuição Gratuita 10 301 0210 2040 Manut
Prog Comp Básicos de AssistFarmac eutica 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal . Bloco de Custeio 3390.30 99 Material de Consumo. VIGENCIA:
ate o final do exercício financeiro de 2020, PARTES CO:NTRATA."'TES: FundoMunicipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N" 00026/2020·20.02,2.0. PANORAMA COMERCIO DEIPRODUTOS ]l,fEDICOS
E FARMACEUTICOS LTDA - RS2 979.00: CTN" 00027/2020 - 20.02.20 - RDF - DISTRIBillDOR ...
DE PRODUTOS PARA SAUDE LIDA: RS 10.523,90; CT N' 00030/2020 • 20,02.20 - ClRUFARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 4,028,0.0.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Diamante

PREFEITURA MUNICIPAL DE DLAMANTE

AVISO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"IIU.o8l11lZ0

A PRE.FElTURA MUNICIPAL DE DIAMANTE - PS, através do Pregoeiro, tOmJI público, que a era
presa Abilio Ferreira Lima Neto Eireli - EPP. irnpetrou uma impugnação ao Edital Pregão Presencial nO
U008/Z020. do tipo Menor Preço por item, objetivaodo a Prestação de Serviços na locação de veiculo tipo
vun, destinado ao transporte de alunos universitários pertencentes ao muni~pio de Diamante ale a ddadc
de Patos - PS. Após analise do n::cursoa comissão ju'lga hnprocedem.eas contestações expressa na'pel,-"a
do impugnantc onde o mesmo quc:litionoucom\) aru;1.:1l1c algumas infonnaçãcs quais sejam: informaç3c.!i:
sobre abastecimento e manuteDçâo do vcil."Ulo~bem l:omo 11quem.compet~ o ônus ua contruwção de um
motoriSta para o re1erido veiculo. No emanlO"reiteramos que na Clausula Nona da minuta do contrato,
alinea ·'B", reza que: Respons::t.hili22.r~se.por lodos os ânus e obrig:tções concernl!ntesà legislação fi.~cal.
I:,ivil, tribucw:ia c trabalrusta, bem como por todas as despesas t: compromissos. iL')sum.idosJ a qualquer
titulo, perante seru tbm~ccdores ou terceiros cm razão da e.xecuçàodo objeto contratado (motorista por
conta da contr;ttado) ..Llmbêmn<'l. clausulR Nona, alinca. "H"~ rC7.aque: Ffcluar os serviços de m::snlltc:nção
concliva ~ preventiva do vekulo, s.ubslituindo imediatamente por oulro equivalente. caso nào lenha
condições de ser utilizado uo serviço (mOJlutcn<;ãodo veículo). Portanto nlio há (> que qucsúouar uma.
vez.. que, flca claro fi. ohrigação do prefiladClrdll-st:rviço arcar com as despe.t;a.~ de morocisna., comhu.~tível,
manutenção e peças, assim como as demais despesas necessárias para a exeCUçãodos serviços licirados.
Diante do exposw-úcalNDEFERIDO o pedido de impugnação pelo 010tiV,'Saqui expr""sos, manteodo ...~
a'data de abC1't,urada sessão no dia e horário anteriormente publicado. Qualquer infbnnação poderá ser
obtida at.r2.vé....do Pregoeiro Oficia1 do ?YfunkIpio, de segunda a :-:;extafe.il'~ no borarío da.~ORl1.Iô:OOm....u.!\
1.2hs:OOms, ou 110 (..._mail:cpldiarnanr~@...gmail.com.

Diamante· PS, cm 19 de Fevereiro de 2020.·
Judeli Hermano da Sitva Cabral

Pregoeiro Olicial

Prefeitura Municipal
de Pombal

t I,UCIT!ÇÕES
.PREFEITURAMUNlCIPALDE POl\IBAL

AVJSoUE RESULTADO
DE CREDENCIAMENTO N' .oU/2.o2U

ACPL através de seu presidente, após·análise da documentação apresenaufajulga classificada e creden
ciada a ompr ... : TL'\GO FERREIRA uCARlÃo, inscrita no CNJ' J: 22.212, IR8/0001-74. Informações
em todos 05 was ú,eis, sala das CEL na Prcl"itura MWlicipal de Pombal, siroada à Praça Mous, Valetianl>
Pereira, IS, I' andar, Centro, Pombal-PB, no horário: 07h:0001in às II h:OOmine 13h:00mil1às 17h:0001in.

Pomb.11/PS, 18 d.c Fcvc«iro de 2020.
ERlSTON DEABRA.NTES PONTES

Presidenle da CPL

PREFEITURA MUNICIPALDE POl\IBAL

AVISO III?, AR~RTURA IlF. PROPOSTAS OF. PRF.ÇO
TOMADA DE PREÇO N" 009/2U19

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBUC ....DE REFORMA DOPRÉD10 SEDE DO SOLSA
FAMiuA NA CIDAD-E DE POMBAL-PS
A cOlllissãopemlnnente de licitação da Prefeitura Municipal dI! Pombal. constituida 3traVes da Portaria
D.~00112020 de 02 dejanclro de 2020~ l:omunica a~ lm:eressados que tiCil determinado qUi!' n n:1UÚÜO
para abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais oC01Tcm no di.a1.6/02/2020 u'14:00hs no
iocal abaixo c:on5ignado.Ma.iores informações no depanamt::nto de licitações. noprédio sede da PrefeiLUra
Murucipal dt':Pom.bal simada na Pr-dça Mous. Valeriano Pereir.d. l5~ l" 3mlar; Ce lItro. Pombal-PB. no
borári" da,; 07h:OOrninàs Ilh:OOmin c 13h:OOminos J 7h:UUrulllou pcl" IODe:(lG) 34$1-2204nunaJ: 205.

flombal~ 20.de Fc'Vcrci,'Ode·2020.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N! 17/2020 EXTRATO DE CONTRATO

Torna púbüoo que tará realizar através da Pregoelra Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São Jose -
Conceição - PS, às 13:30 horas do dia 10 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tlpo menor preço, para: Contratação de veicules com motoristas destinados
ao transporte escolar do municipio de Conceiç:ã!l/PB_ necurscs: previstos no orçamente
vigente. Fundamento legal: lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Federal ns. 3.555/2000.
Informaçõe_~~'~ horário OShOOmin Às 12,hOOmin 'dos dias úteis •. no endereço supracrtado,
Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 20 de Fevereiro de 2020.
K~SYA MEDEIROS LACERDA FIGUEI.REDODE SOUSA

Pregoelra
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N. 18/2020

Torna púbücc Que fará reallzar através da Pregoeira Oüclat e Equipe de Apoio,
sediada na Rua capitão João Miguel - Centro Admlni>tratlvo Integrado, S/N - São Jose -
Conceição - PB, às 14;30 noras do dia 10 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipa menor preço, para: contratação de prestação de serviços de locação de
espaço físico para recreação, eventos entre outros e serviços de Buffet, ~ serem realizados
pela diversas secretarias, no Munic(pio de Conceição/PS. Recursos: 'previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal; Lei Federal n' 10.520/02 • Decreto Federal nO. 3.555/2000.
Informações: no .hcrãrto '08hOOmin À$ 12hOOmih dos dias úteis. no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.!ce.pb.gov.br.

Conceição - PB,. 20 de Fevereiro de 2020.
KÉSSYAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI
DESPACHO DE PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCiAl N' 4/2020
Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficiai e observado

parecer da' Assessoria Jurídica .. referente ao Pregão Presencial n9 00004/2020$ que objettva:
Aquisição de Gê.ne-ros Alimentlcios de forma partelada destinados a Merenda Escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão e Secretarias da Administração
Municipal de Cuitegl/PB, para o. exerciclo de 2020; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a; 'ALMIR ZECA DA SILVA· RS 290,00;
HUMBERTO LIMA DA SILVA ~ EPP - R$ 141.932~00; MEGA MÀSTER COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIREU - RS 19.710,00; PAULO PONTES DA SILVA - RS 228.840,00. E,
Convocamos as empresas acima mencionadas .para no prazo de OS (cinco) dias uteis,
considerados da data desta publicação, comparecer Junto a Comissão Permanente de
licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
comin-ação prevista !)O Art. 81. da lei F~dcr-al n!:: 8.666/93 c suas alterações posteriores.

Cultegi - PS, 20 de Fevereiro de 2020
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA IN~S
AVISO DE lICIT AçÁe

TOMADA DE PREÇOSN. 1/2020

o Fundo Municipal de Saúde de Dona Inês, toma público que fará realizar
atraves da Comissão Permanente,de Licitação, sediada na Avenida Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - Dona Ines - PS, às 09:00 horas do dia 10 de março de 2020, licitação
modal1dad_eTomada de Preços, do tipo menor preço global. para: Contratação de empresa
do ramo de construção civil para executar a obta de construção de uma Academia de
Saúde, no Municlpio de Dona Inês. Recursos do CONVtNIO: 11420.4560001/18-{J01-
Minlsté'rio da Saúde. Fundamento legal: lei Federal n'9 8.666/93 e suas alteraçoos
posteriores. Informações e retirada do edital: no horário das 07:30 as 1.1:10horas dos dlas
úteís. no endereço supracitado 005 sites: www.pmdonaines.pb.gov.br e
www.tce·pb.,cov.b.

Dona Inês(PB), 18. de Fevereiro de 2920.
MARIA GORETE DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL NO 7/2020

Torna público Que farâ realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.
sediada na Rua do Comerdo, 23 . Centro - Duas Estradas· PS, às 11:30 horas do dia 17
de Março de 2020. licitação modalidade Pregão Presencial.. do tipo menor preço', visando
formar Sistema de R~gistra de Preços para contratações futuras. para: Aquisi~
Parceladas de Gêneros AlimentíCios diversos.' Que tem como objetivo a composição de
Cestas Básicas para distribuição, gratuita aos munfcipes que se encontram em ,situação de
vulnerabilidade social deste munidpio. Recursos; prevfstos no orçamento vigente.
Fundamento lesai: Lei Federal rio 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO 8.666/93;
lei Complément'ar n2 123/06j Decreto Munidp~1 nfl 22/19; e legislaçaa pertinente,
Gonslderadas. as atterações'posteriores das referidas, normas. Informações:no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone;, (083) 3265-1030.
E·mail: prefeituradeduasestradas.pb@gmail.com. Edital: www.duasesttadas.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Duas Estradas - PB, 19 de Fevereiro de 2020.
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

pregoeiro.

PREFEITURAMUNICIPAL DE GURJÃO
RESULTADO .DE JULGAMENTO

CONCORR~NCIA PÚSUCA Ng 1/2020

A Prefeitura Municipal de Gurjão - PSI' através- da Comlss..:~oPermanente de
licitaç.ães - CPL, TORNA PÚBLICO que o pedida de IMPUGNAÇÃO AO [OIT AL DO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N~. 001/2020. tempestivamente Interposto 'pela e~presa
CONSTRUTORA AlEVEDO LTDA. - CNPJ 40.947.921/0001-80. foi analisado e julgado
IMPROCEDENTE, conforme Ata' de Aprec.ia.ção de lmpugi'l3'ção, constante nos autos do
Process'o, mantendo-sena (ntegra os termos do ,ed,ital. Outras informações no Setor de
lícitaçoes d(\ Prefe'itura de Gurjão, à Rua Vicente Borges G.urjão, 158, Centro, GurjãQ
~ Paraíba ou atravé~ do E·mail: cplgurjaopQ@gmail.com. no horário das 08:0à às
12:00.

Gurjão - PB, 19 de fevereiro de 2020.
DIEGO GURJÃO RAMOS

Presidente

ESte,d~tne"to flO,de~r verifltado ntI ellde'_eQ) elelTônir.a
h~o://WWW.ln.gov.bf/.)Utt!;nt\Cirlatfe.htm.I.~tód!«o.0530102001.1100293

PREFEITURAMUNICIPAL DE )TAPOROROCA

OBJETO':Aquisição de medicamentos para suprir a necessidade da Secretaria Municipal d
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVOOOO1/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12..120 Fundo Munídpãl de Seude
de ttapororoca 10 301 0210 2027 Manut do Pr.og,ama Saúde na Famllla 3390.30 99
Material de Consumo 10 301 0210 2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude
3390.30 99 Material de Consumo 10 305 0243 2032 Manut do Prog de Controle
Epidemiológko_ 1214 Transferências Funda a Fundo de Recursos do SUS provenientes- do
Governo Federal - Bloco de Custeio 10 306 0250 2033 Manut do Prog de Redução de
Carencias Nutricionais na População Carente 3390.32 99 Material de Distribuição Gratuita
10 301 02102040 Manu! Prog Comp Básicos de Asstst Farmac eutíca 1214 Transferências
Fundo a Fundo de' Recursos do ,SUSprovenientes do Governo Federal . Bioco de Custeio
3390.30 99 Material de Consumo. VIG~NC1A:até Q 'final do exercício financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca o: CT NO 00026/2020 -
20.02.20 - PANORAMA COMERCIO OE PRODUTOS MEDlcoS E FARMACEUTICQS LTOA - RS
2.979,00; CT N' 00027/2020 - 20.02.20 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTOA • RS 10.523,90; CT N" 00030/2020 - 2.0.0<.20 - ClRUFARMA COMERCIAL LTOA - R$
4.028,00.

AVISO

PROCESSO: Pregão Presenclal nO 00004/2020. oairro: Contratação de
Prestadores de Serviços, Destinados ao Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino de
Itapororocá, pata o Exereleio de 2020. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas
para no prazo de OS·[cincá) dIas, consecutivos, considerados da_data desta publicação,
comparecer junto a Comissão' Permanente de licitação objetivando a assinatura do
respectivo contrato. sob pena de lncidéncla da cornínação prevista no Art: 81, da lei
Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores: Alexandre RodrIgues Dantas
02848360798 - CNPJ 19.711.452/0001-00. Aluylson Pessoa dos Santos Eireli - CNPJ
21.636:341/0001_28. Antonio de Oliveira 05469621499 - CNPJ 36.193.078/0001-17. Edrnlcio
Mano .•1 da Costa 76013022453 - CNPJ1.9.562.795/0001-50. Fernando Nascimento da Silva
- CNPJ 19.832.881/0001-35. Gabrtel tulz dos Santos 02944164716 - CNPJ 19.567.1.10/0001-
68. Joao Batista Santos da' Silva 0~088525488 - CNPJ 26.980.740/00<)1-25. Joao Bernardo
da Silva - CNPJ 19.824.567/0001-00. Joceííc Gomes Pereira 08562403466 - CNPJ
26.866.235/0001-54. Jorge de Sousa Fernandes 01974524426 - CNPJ 19.538:574/0001-46.
Jose Antonio da Silva 02174654717 - CNPJ 19.648.756/0001-70. Jose laca rias de Sou",
92980201472 - CNPJ 19.720.936/0001-15. Luiz Lopes da Paz 07384370426 CNP)
19539.047/0001-56. Marcelo Jose da Silva 05929748470 - CNPJ 27.250.163/0001-89.
M~rcio Di~s dos _Santos 06212749418 • CNPJ 19.825.725/0001-47.Mauricio Nascimento
dos Santos 03919152409 - CNPJ 29.399.820/0001-80. Odair I)uarte da Silva 05742405427 -

CNPJ 21.726.228/0001·33. Sebastlao Domingos da Costa 63949113487 - CNPJ
19.575.09.4/0001-55. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damião BOlZano, 07 -.Centro
. Itapororoca . Pb - ltapororoca . PS, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PS, 20 de Fevereiro de 2020
ElISSANDRA MARIA CONCeiÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 900!l/2020

PREGAO ELETRÔNICO N." 09051/2019 PROCESSOADM. N'. 2019/052925
OBJETO: SISTEMA DE·REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISiÇÃO DE
PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND), EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE ENSINO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educação do Munldplo de João Pessoa, de acordo com as atrib,uições que
lhes foram conferidas. em conformIdade com o resultado do Pregão Ele:trõnka N. º
05051/2019 devidamente nomologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto nll. 3.931/2011, do Decreto MUrUôpal nQ• 7.884/2013, do Decreto Munidpal n!i!!.
9.280/2019 e das dem_ai.'inormas legais aplicáveis, to.rnar público o Extrato da ATAOE
REGISTRO DE PREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA: MOBILEPLAY COMERCIAL LTDA ME CNPJ; 06.864.709/0001-11 FONE/FAX; (12)
3023-8962 FAX (12) 3962-2074 END.: AVENIDA AOHEMAR PEREIRA DE &ARROS, 1230- JD.
SANTA MARIA-JACARAf- sAo PAULO/SP CEPo 12328-300 EMAIL:
moblleplaybrinquodos@bol.com.br
Valor Total dos itens RS 6.782.950,00 (Seis milhões, setecentos e oitenta e dois mil,
novecentos e cinquenta reais).
085.: Ata de Regisj.:ro de PreÇ9s publicada na (ntegra n,o Semanário Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro terme aditivo ao <Contrato n2 34001/2019.
Partes: Município de João Pessoa, por melo da Secretaria Munidpal de Habitação Sodal. e
a emprêsa Ai.)( Construções lTOA EPP.
Objeto: A construção de calçada e acesso às resldências do empreendimento Riachinho de
Cima, no bairro T,.eze de Maio" em João Pessoa/PS.
Prazo de Execução: Vigência prorrogada por 60 (sessenta) dias, a partir de 20/02/202.0,
\iigendo até 20/04/2.020.
Prazo Vtgêntia Contratual: Vigência prorrogada por 60' (sessenta) dias, a partir de
20/03/2020, vigendo ate! 19/.05/2020.
Data de assinatura; 20/02/2020.
Signatários: Maria do Socorro Gadelha campos de lira, pela Secretaria Municipal de Habitação
Social e Armstrong Belarmíno de Ara~jci. pela empresa AlX Construções LTOA EPP.
Fundamento. Legal: Lei n2 8.666/93 e suas alteraç~es.
Observações: Permanecem inalteradas as' demais condições' contratuais.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ElETRÔNICO SRP N. 9002/202.0

PROCESSOADM. N'. 2019/110634 CHAVE N9 805438
08.iETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

AMPLIFICADORES PORTÁTEISDE V02, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADESDE SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNldplO DE JoAO PESSOA.

A Secretaria de Educação e C_ulturado Munidpio Qe João Pess;oa, atravé:s do
Pregoeiro- Oficiai, toma público que realizará licitação, na moda.lidade Pregão Eletrõnico,
cuja sessão pú_blicaocorrerá através do site www.lic1tacoes·e.com.br. O acolhimento das
prapo,stas ocorrerá através do slte www.llcita.coes-e.com.br. a partir do dIa 21/02/2.020, às
10noo. A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/03/2020, as.10hOO. A cóplo do Editai
pode ser adqUirida 'pelo~ seguintes sites: www.licita.coes·e.col1.l.br e
http://transparenda.joaopessoa.pb.gov.brflicitacoes, a par:tir de- 21 de fevereiro de 2020.

doão Pessoa, 20 de fevereiro de 2020.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Prego~jro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO SRP N.• 09018/2020

PROCE·SSOADM. N". 201.9/119940 CHAVE NO 805446
08JETO: CONTRATAÇÃO DE 8 (OITO) PACOTeS DE VIAGEM, ATRAVES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA. OPERADORA OU AI3~NClA DE VIAGENS, PARA RESERVA E EMISSÃO DE
PASSAGENS MREAS INTERNACIONAIS, EMISSÃO DE SEGUROjASSIST~NCIA SAÚDE


